

-3-

دیروز هواپیما های معبری ع
بقیه در صفحه دوم

در این طرح پیشنهادی پیش بینی شده که اگر روزی تشکیل مجلس
ن لزوم پیدا کند همین مابینه کان متعجبه ممکن است مجلس مؤسسان
تشکیل بدهند و از حیثیات با انتخابات دیگری است.

مجلس شور ایللی

بقیه از صفحه اول

دولت امریکا سؤالاتی از دولت ایران در خصوص میزان آبی که در ماههای مختلف برای آبیاری سیستان لازم است و مساحت اراضی سیستان و زمینهای قابل کشت آن و اعزام هیئت مصلحتی برای تحقیق در میزان مصرف آب و نظردولت ایران در باب قرار قطعی تقسیم آب و قرارموقتی تأمین قرار قطعی و غیره نمود که پس از تصدیقات لازم پاسخ آن داده شد. دولت امریکا نظریه‌های متشابهات را هم از ناپنده افغانستان کرده بودند.

در ۲۴ اسفند گزارشی از سفارت کبرای واشنگتن متضمن نظریات وزارت خارجه امریکا در باب تقسیم آب رسید. خلاصه آن این است که یک میلیون فنی مرکب از سه هزار فاینده گان دول سیطره با تصاحب فولتین ایران و افغانستان تعیین شوند که تمام مساحتها در افغانستان و ایران بازدید نموده و تمام امور مربوط به هر یک از این قبیل تعیین میزان آب و تعداد انباری که از رود مزبور منقسم شده و ایجاد سد و تاسیساتی که بنا شده و غیره. اطلاعات و گزارش در باب آبیاری موقت سیستان تا فرار قطعی و در باب قرار قطعی با ملاحظه و مراعات قراردادهائی که بین سائر دول در این قبیل موارد بعمل آمده است بدهند و بهر قیاس قبول آنرا توصیه نمایند و طرفین در ظرف ۳۰ روز نظر خود را در باب قبول یا رد آن اطلاع دهند.

دولت ایران پس از مطالعات لازم قبول نظریات وزارت خارجه امریکا را با جزئی تغییرات تقاضای حضور یک نفر نماینده ایران در کمیون سیطره و تقاضای ۶۰ روز مهلت برای اظهار نظر در رد یا قبول توصیه های کمیسیون در تاریخ ۱۵ فروردین ۱۳۳۲ بشارت کبرای شاهنشاهی اشعار داشت. در اینجا هم اینجا از سفر کبر امریکا تقاضا نمود که هر چه زودتر شعبه مالکات را از دولت خود استعلام نموده و پس اطلاع بدهند.

شما بشارت کبرای ایران در کابل تلگرافا دستور داده شد که چون از یکماه دیگر فصل زم آبی شروع می شود فوراً با وزارت امور خارجه افغانستان مذاکره و برای تأمین آب اسیال سیستان کوشش لازم نمایند. وین تقاضا کنند که در باب سفرهای کابل و طرحهای امور ایران و تأمین آب سیستان چندین هزار عسله در آنجا مشغول کار میباشند تا حل اختلافات اقدای نشود.

در اینجا نیز از سفر کبر افغانستان که در هر ملاقات و هر فرصت حسنیت خود را در حل قضیه هر چند تأیید مینماید تقاضا شده است و سر و جری در تمام کار میروند و تأمین آبیاری اسیال سیستان بقادری مورد تقاضای ما بنیاید و همچنین برای طرفین عملیات سفرهای برای اتمام لازم بعمل آورند. این جریان قضیه بود تا حالا که خواستیم برش آفایان برسانیم، بنده فکر میکنم در موقتی که یک قسم از اراضی دشوری باید آب رودخانه ای که سرچشمه اش در کشور همسایه دیگر است مشروب شود بایستی بین دو طرف حسن تفاهم کامل وجود باشد تا باین گان صیحت است) و هر وقت اشکالی پیش میاید یا منتهای حسن نیت آنرا حل کنند من باب مثال باید عرض کنم که سفر کبر امریکا میگفت «بین ما بین امریکای مکزیک قضیه ای شایع این قضیه هست و هیچوقت کوچکترین مطلبی بین ما بین نی آید و طرفین راضی هستند».

چرا باید همین قضیه بین ما و افغانستان باشد؟ بنده مدتی قبل که متصدی وزارت امور خارجه بودم و سرور صدای آب هر چند بلند شده بود و بزرگترین تیر افغانستان گفت: «شما میگویند اسیال خشک است و آب کم است خیلی خوب این که اشکالی ندارد در موقتی خشکسالی و کمی آب هم تناسب کمی آب باید طرفین استفاده کنند (صیحت است) این دعوائی ندارد مراعاتی ندارد. و تکیه میکنیم با علاقه منوی که با هم داریم با روابط هم کیشی که با هم داریم و با هم از برادری و دوستی و همکاری و غیره و...

میر میرمنه را بینند در آن صورت گزارشی که میدهند برای تسکین ابتکار مومی ما ملما مؤثر است. چرا باید این قضیه را حمل بیداخله در امور داخلی افغانستان کرده بپیچیم ما قصد مداخله در امور داخلی افغانستان نداریم (صیحت است) این قضیه خیلی ساده است ولی بدانید که این یک امر حیاتی است برای یک استان ما و مانیوتوایسم از این قضیه صرف نظر کنیم «صیحت است» راجع به جریان بدی قضیه یعنی مداخله دولت امریکا مسئله تعیین کمیسیون چون فعلا مطرح است بیش از این نمیتوانم چیزی عرض کنم ولی امیدوارم در آتیته نزدیک تیریه را باستحضار مجلس شورای ملی رسانم و باز هم امیدوارم که دولت افغانستان هم متوجه اهمیت این قضیه برای ما بشود و بایک حسن تفاهم و روح همکاری و دوستی در انجام این کار کمک بکنند که حقیقتا ما هیچوقت مجبور نشویم بیک مرجع بین المللی رجوع کنیم و در یک امری که باید بین خودمان در کمال دوستی حل بکنیم بقضایات بین المللی رجوع نماییم. ...

آقای وزیر خارجه در مرتبه دوم در جواب آقای منصف نیز اظهاراتی نمودند که عین آن چاپ میشود: وزیر امور خارجه - بیانات آقای منصف برای بنده هم خیلی موجب تأثر است همانطور که آقایان نمایندگان محترم را هم متأثر کرده است بنده هیچوقت در زندگی اداری خودم عادت بیده پوشی نداشته ام و اوقات تمام خلی خود میاید (صیحت است) البته هر قدری که بپایانید باید از آن استفاده کرد و از آن کثرت برای رقم معایب کار. ولی میخواهم این نکته را عرض بکنم که معایب فقط در وزارت امور خارجه نیست، آقای منصف بایده اصول و احوال عمومی مملکت بکظوری باشد که اقدام وزارت امور خارجه آن اثری را که انتظار دارید بیخنده حالا این بحث خیلی مفصل است که اگر بخواهم عرض کنم طولانی میشود ولی یکی از درد هائی است که در دل بنده است.

بنده همیشه گفته ام که وقت وزیر امور خارجه یک مملکتی که حرفی میزند باید نماینده خارجی، میبایستی که همه مملکت دنبال این حرف باشند (صیحت است) چون این حرف خودش نیست (و لا - منصف هم هست) و بایده منظور باشد (و لا - در این صورت تمام ملت ایران پشت سر شما هست آقای وزیر امور خارجه) ... باید دیگران این مطلب را حس کنند، این قضیه یک چیز هائی ارتباط دارد که اگر درست بشود قطعاً حرف بنده و عمل وزارت امور خارجه و عمل کوچکترین مامور وزارت امور خارجه در اقصی نقطه دیا بیشتر مورد توجه است البته وزارت امور خارجه ما نواقصی دارد معایب زیاد دارد که بنده هم بهم خود خیلی دلتنگ هستم دلم میخواهد بهم ناچار خود بنوامد که بکنم که این معایب برطرف شوند و علت اینکه حالا این موضوع شخصی است خیلی مغرور میخواهم ولی باید عرض کنم علت اینکه ایستادگی و امتناع کامل داشتیم از قبول این است که این بود که ایمان داشتیم یک اوضاع فانی باشد که شخص بتواند موفق به کاری بشود. برای هر کاری ثبات و استقرای لازم است، بنده دو ماه آمدم وزارت امور خارجه و رفتم، حالا هم باز دو ماه دیگر میگذارم و میروم. بنده اصرار ندارم در این دست بمانم (بکنفرانز نایب گان - ماساراداریم) آقایان فکر فرمایند که این را برای تأمین پست خود عرض میکنم ولی اصولاً عرض میکنم وزارت امور خارجه باشد کشاورزی باشد، هر جا که باشد ثبات و استقرای لازم است و اساسی بیشتر و اصلاح کار است. راجع به نکاتی که آقای منصف اینجا فرموده باید مراعات کنیم سوابق و آنچه لازم است در این قسمت بدهم و بخواهم گفت ولی باز تکرار میکنم که باید در سرائین پس هشتامیدوارم که منتهای کوشش و اهتمام وجدیت را در انجام اینکار بکنم و بالاخره یک جایی برسد و تکلیف ما در این قضیه حیاتی را روشن شود و نایب گان - صیحت است -

سیاست جهان

بقیه از صفحه اول

ناحیه عربی فلسطین را بین خود تقسیم خواهند کرد. نکته دوم شناسائی دولت جدید یهود از طرف امریکا است. در بسیاری از محافل تصویری شود که دولت امریکا دولت یهودی تل آویو را با تمام شرایط و حقوق بین المللی، باصطلاح (دو بوری) شناخته است و یهودی بین دولتی امریکا و یهود ناپنده مبادله خواهد شد. در حالیکه طبق اطلاعات رسمی، دولت امریکا دولت یهود تل آویو را «دو با کتو» شناخته است. یعنی تنها روابط بازرگانی و مالی با این دولت خواهد داشت و تحقیقات رسمی نسبت به وضع دولت تل آویو و موقیت آن برای اینکه با این دولت روابط کامل (دو بوری) برقرار نماید ادامه خواهد یافت. این طرز شناسائی و رویه دولت امریکا از لحاظ آینده دولت یهود اهمیت زیادی دارد.

زیرا در صورتیکه دولتی امریکا و یهود روابط سیاسی کاملی طبق حقوق بین المللی نداشته باشند و دولت مضطبی از این دولت در سازمان ملل متحد دفاع نکند و برای عضویت این دولت اقدامی بعمل نیاید، این مسئله را لحاظ و در فلسطین به شکل حکومت واحد و معنوی تأثیر زیادی در صورت جت های فلسطین فعالیت های اعراب خواهد داشت.

موضوع دیگر سیاست دول معظم و مخصوص دولت امریکا نسبت به دولت یهودی فلسطین و دول عربی است. خبر بکار خبر گزارشی آموشید پرس از لیک سانس اطلاع داد که امروز دولت امریکا رسماً سیاست خود را نسبت به حمله اعراب بر علیه ورود یهودی های عرب فلسطین اعلام خواهد داشت.

تا آخرین ساعت دشب هیچک از مقامات رسمی از نظریات وزارت خارجه امریکا در این موضوع اظهار اصلاح نمودن بقرار اطلاع چنانچه دولت امریکا بخواهد روشی متفاوت با اعراب را اتخاذ نماید باید منتظر عکس العمل شدید آن از ناحیه دولت اسرائیل باشیم. زیرا اکنون موضوع تصمیم سازمان ملل متحد پایان یافته و در نزد و خورده اعراب و یهود نظر نرسیده که دولت یهودی از هوان سیاسی که در امریکا اتخاذ کرده است پیروی نماید.

طبق گزارش خبرنگار کبرای فرانسه در تل آویو، موشه شر توک وزیر خارجه دولت موقتی یهود در بروک بک تلگراف سیاست زاری پرزیدانت ترومن مضامیر کرد و از شناسائی دولت یهود فلسطین بوسیله امریکا اظهار امتناع کرد.

در این تلگراف نوشته شده است که رئیس جمهور و دولت امریکا می تواند باین داشته باشند که ملت یهود سیاست را امریکا داشته بود. مامیدگرم که بین دولتی امریکا و اسرائیل دوستی محکم بپایدارد و در سرچشمه منع و عدالت در خاور میانه و دنیا باشد.

امروز خبر رسید که لژیون عرب که دوسه روز قبل از مرز فلسطین عبور کرده بود، اکنون از پیشرو دست برداشته و مواضع خود را متعصب می کنند.

کلیه شهرها و قصبائی را که لژیون عرب اشغال کرده است در منطقه عربی فلسطین قرار دارند. بعضی ناظرین طرف اظهار عقیده میکنند که بفرمیرسد فعالیت نظامی پادشاه ماوراء اردن چون اکنون متوقف گردیده و لژیون عرب بیرونی جدیدی تکرره است، لذا احتمال میدود که قصد پادشاه ماوراء اردن اینست که سنگینی بار جنگهای فلسطین را بر تنهایی تحمل کرده و اجازه دهد یهودی های سایدردول نیز وارد مرز شود.

ولی چون پادشاه ماوراء اردن بنام نیت دهنده اسلام شناخته شده است لذا ممکن است سایر دول و ملل عرب او را ناگزیر سازند تا فعالیت نظامی مپرسی بکنند.

در همان بافتت ماوراء اردن، بر سریت شناختن شور یهودی فلسطین از طرف امریکا ایجاد عصبانیت کرده است، در حالیکه محافل خارجی مقیم عمان عقیده دارند تصمیم ترومن تنها یک مانور از لحاظ سیاست داخلی امریکا بوده است.

اشافه میکنند که با این تصمیم اکنون آشکار شده است که سیاست امریکا در قریب این تصور می

در میان استقبال پر شور مردم، سر با ان مصر وارد غزه شدند

بقیه از صفحه اول

خاور میانه که تا بحال مانع بشناسائی علنی امریکا از یهود بپایوده است تغییر کرده، ولی هنوز معلوم نیست که سیاست جدید امریکا چه خواهد بود.

روز گذشته ملک عبدالله پادشاه ماوراء اردن خطاب به سربازان خود اعلامیه ای صادر کرد و دستور داد رسوم و عادات قدیمی عرب را که رعایت احترام نسبت بزرگان و لودکان و پیر مردان است، مراعات نمایند و از آزار ملت صلح طلب فلسطین خودداری کرد که زبان رسمی لشور یهود زبان عبری خواهد بود.

رادیو لندن - دیروز نخستین شماره روزنامه رسمی دولت یهود در تل آویو منتشر شد. رادیو براز اوئل - موشه شر توک وزیر امور خارجه حکومت یهود، حمله سختی بولت انگلیس کرد و از جمله اظهار داشت که یهودیان نمیتوانند این قضیه را فراموش کنند که اکنون یک امر انگلیسی به یهودی های عرب فرمان می دهد و بر هیچکس پوشیده نیست که پادشاه ماوراء اردن نمیتواند بدون رضایت انگلیس هیچ کاری بکند.

تل آویو - از سازمان ها کانایر می دهند که دیروز در نتیجه حمله هوایی عرب پنج هزار اهالی شهر تل آویو کشته شدند. رادیو لندن - موشه شر توک وزیر امور خارجه دولت اسرائیل برای نخستین بار با سینه گان مصیوعات مصاحبه کرد و در ضمن اطلاع داد که دولت یهود تا کنون راجع شناسائی این دولت به «ا» دولت از اعضاء سازمان ملل متفق مراجعه کرده است و ملل امریکا و لوانسالا آنرا بر سریت شناخته اند.

رادیو براز اوئل - رئیس سازمان ایرگون زوای بوی انحلال سازمان نامبرده را اعلام کرد. از این پس سازمان مذکور جزء حکومت یهود خواهد بود. ریس ایرگون باین مناسبت اظهار کرد که حکومت اسرائیل سعی خواهد کرد که باندولت امریکا و دولت شوروی را با یک خلی دوسانه برقرار کند زیرا هر کز فراموش خواهد کرد که این دودولت در بر مسفت ترین ساعات زندی بی یهودیان از آنها حمایت و پشتیبانی کردند.

رادیو لندن - امروز شورای امنیت جلسه تشکیل خواهد داد. در این جلسه لکرائهائی که از طرف اعراب و یهودیان فلسطین و دولتهای عرب رسیده است قرائت خواهد شد. از جمله تلگرافهای تقاضای قبول عضویت حکومت اسرائیل در سازمان ملل متفق میباشند ولی احتمال نمید که این تقاضا مورد قبول واقع شود.

دیروز قریب ۷۸۰ نفر غیر نظامی و ۳۸۰ نفر یهودی کابولیت انگلیسی و سه هزار نفر سرباز و افسر یهودی در انگلستان شدند. جودهای کابولیت اظهار عقیده کردند که در نظر دارند بامریکا و استرالیا بروند. این افراد از دست تروریستهای اشترن خا، فلسطین و ترک نموده اند. آخرین گزارشائی که از لژیون یهودیه حاکیست که یهودیه با تمام قوا خود را برای مبارزه با اعراب آماده می کنند ولی نیروهای دول عربی بنظر تائید خصومت یا باطنی خود با استمرار در فلسطین، سیاست های دیسراشدت حملات خود تا مدت ها با نایب می کنند.

ورود قرائن روحانی به ترکیه - آنکارا - خبر گزارشی فرانسه - روزنامه های اسلامبول روز گذشته اطلاع دادند که ۸ هزار روحانی بر اثر فشار دولت خود از رومانی فرار کرده و وارد خاک ترکیه شدند. این قرائن خود را از کتبا و اقامت در ناحیه ترانس ترکیه رسانده اند.

نقشه پهنساله دولت ژاپن - یو - دولت ژاپون ورودو شنبه با مداد نقش پهنساله ای را که جهت بالا آوردن سطح اقتصادی کشور بیابان قبرالچک طرح گردیده اعلام نمود.

این نقشه بوسیله اداره تثبیت اقتصادی طرح گردیده و بهترین نکته آن اتکالی اصلاحات آینده ژاپن به سرما بهای خارجی میباشد. توفیق مشائی بین در مصر - رادیو لندن - امروز چهارشنبه گذشته به ایسترف ۶۴۰ نفر اعراب افراتی مصر بوقف شده اند این توفیق شد تا اتباع لیبستان و یوگواسلاوی و مصری هستند.

پس از آنکه دولت مصر بر علیه فلسطین وارد عملیات جنگی شده است بنسبیت تأمین امنیت داخلی دستور توفیق تأمین افراتی داده شده است.

سجادده - پهنساله فارغ التحصیل دانشکده فنی - باطلاع آقایان مهندسین میرساند که آقای مهندس رضا در روز ۲۹ اردی بهشت ساعت ۱۷ و نیم سخنرانی در باره « تعلیمات مهندسی در امریکا » در دانشکده فنی ایراد مینماید. از غوم علامندان و آقایان مهندسین خواهشمند است که در روز مابرمده برای اشتغال سخنرانی بامقی تاتر دانشکده فنی تشریف بیاورند. - ۱۱۰۸ - ۲۰۱

تشکیل مجمع عمومی جامعه مهندسان فنی - فارغ التحصیل دانشکده فنی - موجب استقامت مجمع عمومی در ساعت ۱۷ و نیم روز شنبه ۳۰ اردی بهشت در آمفی تاتر دانشکده فنی تشکیل خواهد شد حضور کلیه اعضای مجله الزامی است. - ۲۰۱ - ۲۲۰۹ - شنبه ۲۰

مجلس ترحیم

بنسبیت رحلت حضرت حجة الاسلام آقای حاج سید محمد باقر امام جمعه چهار محال مصر روز سه شنبه ۲۸ اردی بهشت از ساعت ۱۰ شش بعد از ظهر مجلس ترحیم در مسجد مرحوم آیه الله حاج شیخ میدالنبی واقع در سرچشمه اول خیابان سیروس منعقد است نظر به تنظیم مراسم دینی مردم مؤمنین دعوت می شوند که در سوگواری آن مرحوم شرکت کنند. الاحقر محمد الموسیوی الهیهائی - الاحقر بهاء الدین نوری ۲۲۱۲-آ

خانواده های نوربخش - ریاضی - آل ابراهیم باین وسیله مجلس ترحیم حضرت آیه الله آقای حاجی سید محمد باقر امام را که از طرف علماء اعلام تشکیل میشود باستحضار دوستان و علاقه مندان میرساند.

سید کمال الدین نوربخش - دکتر عبدالله ریاضی - سید مهدی نوربخش - ناصر آل ابراهیم - دکتر جمال الدین نوربخش - کاظم آل ابراهیم - ۲۲۱۳-آ

ما این مصیبت بزرگ را با مالم روحانیت و قایل آن مرحوم محسوما بعرضت حجة الاسلام آقای حاج سید محمد جواد امام برادر معظم فقیه و آقایان نوربخش عموزان گان آن مرحوم تسلیت میکنیم.

مجلس ترحیم

نظر بفوت مرحومه فاطمه نوری سیه مرحوم علامه حاج میرزا حسین نوری مجلس ترحیمی روز چهارشنبه ۲۹ اردی بهشت از ساعت ۱۰ تا ۶ بعد از ظهر در مسجد عالی سپهسالار برپا خواهد بود. ۲۲۲۲-آ

الاحقر محمد الموسیوی الهیهائی غنی عنه - ظاهر الاسلام

خانواده های نوری - بهزادی - افتخار نوری بهیهائی - آشتیانی - ملک آبادی - شهمنش - نامه ای کیا نوری - ملایر زاده - با کمال تأسف بدوشیله فوت مرحومه فاطمه نوری سیه مرحوم علامه حاج میرزا حسین نوری را باطلاع دوستان و آشنایان میرساند. مجلس ترحیم مردانه روز چهارشنبه ۲۹ اردی بهشت از ساعت ۱۰ تا ۶ بعد از ظهر در مسجد عالی سپهسالار منعقد است و مجلس ترحیم زنانه نیز همان روز از صبح تا عصر در منزل آن مرحومه واقع در خیابان ناصر خسرو کوچه دکتر منصور برپا خواهد بود. ۲۲۳۳-آ

انالله وانا الیه راجعون

بنسبیت فوت مرحوم آقای تیرور مصطفی زاده روز ۲۸ شنبه ۲۸ اردی بهشت از ساعت ۱۰ بعد از ظهر مجلس غمخ در منزل آن مرحوم واقع در خیابان بهری لویه حجام نش (صائب) کاشی شماره ۸۵ منعقد و مجلس ختم زنانه در روز شنبه ۲۹ و ۳۰ در همان محل از ساعت ۱۰ تا ۶ بعد از ظهر برپا خواهد بود.

علی اصغر درخوش - محمد رسول عزیز زاده شتیجان ۲۲۳۶-آ

روز چهارشنبه ۲۹ اردی بهشت که مصادف با روز هفتم رحلت مرحوم حاج حسینعلی سردار افشار است در مقبره موت آن مرحوم (امامزاده عبدالله) از ساعت چهار تا شش بعد از ظهر مجلس تدکری برپا خواهد بود تقاعد اعضاء خانواده و دوستان و آشنایان موجب امتنان و تشکر است. ۲۱۹۰-آ

بنسبیت نخستین سال در گذشت همسران کام جمهری روز سه شنبه ۲۸ اردی بهشت ساعت ۴ بعد از ظهر مجلس یادبودی هرامامزاده عبدالله (آرامگاه پدر) برپاست. اقوام و دوستان و آشنایان آن مرحوم انتظار دارم که در همدردی شرکت و بازمانده کاشی را منقذ فرمایند. ۲۱۹۰-آ

۲۱۹۰-آ

آگهی های تسلیت

بدین وسیله فوت نایبکام دوست هریزان آقای حاج علی اکبر شاه حسینی را بنسبیت دوستان و خویشاوندان آن مرحوم بویژه آفایان محمد شاه حسینی - امیر شاه حسینی و برادران کوچک آن مرحوم آقای میرزا علی چنانی و آقای حاج اکبر چنانی و آقایان حسن کرب و حاج اصغر کرب و محمد کرب تسلیت عرض نموده و بقی قایل آن مرحوم را از خداوند متعالی می نمایم. ۲۲۱۱-آ

با نهایت تأسف در گذشت شادروان حاج اکبر شاه حسینی را بوسوم بازمانده گان خصوصاً برادران آن مرحوم تسلیت عرض مینمایم. رضا علیانی - حسین ریاضی - غلام حسین درویش نوری ۲۲۱۴-آ

فوت مرحوم شادروان حاج علی اکبر شاه حسینی را به برادران آن مرحوم تسلیت عرض میکنم. محمود جنانی ۲۲۱۸-آ

با نهایت تأسف و تأثر در گذشت نایبکام شادروان حاجی اکبر شاه حسینی را بیکه بازمانده گان و اخوان محرم آن مرحوم محسوما با آقای میرزا علی چنانی و آقای امیر شاه حسینی تسلیت عرض نموده و بقی و سلامتی آن خاندان محترم را از خداوند خواستاریم. ۲۲۱۳-آ

حاج عبدالله چترچی - مهدی چترچی - محمد علی چترچی

با نهایت تأسف در گذشت حاجی علی اکبر شاه حسینی. ایازمانده گان آن مرحوم بویژه برادران شاه حسینی و امای میرزا علی چنانی تسلیت عرض نموده و بدینوسیله تازرات قلبی خود را ابراز میدارم حاجی محمد کرمی ۲۲۲۷-آ

در گذشت طفل معصوم آقای علی اکبر سید احمدیان را بنسبیت خاندان جلیل سید احمدیان بویژه پدر و مادر داغ دیده اش تسلیت میکنیم. دامغان: فتح الله محمودیان - علی اصغر محمودیان - علی اکبر محمودیان - علی اکبر ترمی - تقی محمودیان - یوسف محمودیان ۲۱۹۵-آ

مصیبت وارده بخاندان معظم معیری را تسلیت عرض مینماید. تومان مستوفی الممالکی ۲۲۲۹-آ

فوت آقای حاج محمد صادق شرافتیان را در بزرگ باقای احمد شرافت فرزند ایشان و دوست عزیز خود تسلیت میکنم. ۲۲۲۴-آ

فوت مرحومه بانو فاطمه افتخاری را بیکه قایل آن مرحومه خصوصاً آقای محمد علی مدبر زاده تسلیت میکنم. محمد تاج - محسن دادگو - مهدی کامیز ۲۲۲۸-آ

خبر های کشور

واگذاری زمین برای ساختن دستان

هیئت وزیران در جلسه ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۳۲۷ بنا به پیشنهاد وزارت فرهنگ و وزارت کشور و موافقت وزارت دارائی تصویب نمودند که مقدار هفتصد متر مربع زمین مغربه پلر خالصه واقع در توسرکان که سابقا محل بخشداری و دارائی بوده برای ساختمان دبستان بوزارت فرهنگ واگذار شود.

هیئت وزیران در جلسه ۲۵ اردیبهشت ماه ۲۷ بنا به پیشنهاد وزارت فرهنگ و موافقت وزارت دارائی و باستاند قوا این مصوب هفتم آبان ماه ۳۰ و سوم آذرماه ۱۳۱۱ هجری بود.

وزارت دارائی ساختمان شرکت پشه واقع در اصفهان را که جزو خالصیات و مساحت ۶۶۶ متر مربع دارائی یکدستگاه ساختمان و چند انبار میباشد و در اولین نقطه شهر واقع گردیده بنظر ساختمان دو باب دبستان بوزارت فرهنگ واگذار نماید.

واردات کشور در دهه اول اردیبهشت

از یکم تا دهم اردیبهشت کالاهای مشروح زیر بگمرکات کشور وارد شده است.

روغن پنبه ۶۵ تن، مواد نفتی از شوری ۲۲۱ تن، کامیون ۱۹ دستگاه اتومبیل ۱۰ دستگاه، اتومبیل ۲۶ تن، شاسی ۶ تن، لاستیک ۳۳۵ تن، دارو و مواد شیمیائی ۶۴ تن، قاش ۳۷ تن، شکر ۲۰۱ تن، کالای ماهی ۶۱ تن، چای ۲۳ تن، کسدم کانادائی ۱۴۳ تن، کالای متفرقه ۲۱۲۰ تن.

صادرات کشور در دهه اول اردیبهشت

از یکم تا دهم اردیبهشت کالاهای مشروح زیر از کشور صادر شده است:

فرش بقصد امریکا، انگلیس، لبنان، بیروت، مصر ۱۳۴ تن، کالای ماهی بقصد شوری ۱۶۲ تن، گوشت خوک بقصد شوری ۲۱ تن، کنیا بقصد انگلیس، فرانسه، ایتالیا ۴۹۶ تن، کالای متفرقه ۸۸۸ تن، قلیل عوارض و چرخه های آسی.

هیئت وزیران در جلسه ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۳۲۷ طبق پیشنهاد وزارت کشور تصویب نمودند از تاریخ صدور این تصویب نامه عوارض ردیف ۶ تصویب نامه شماره ۱۵۰۶۸-۱۵۰۶۹، ۱۱۹۱۹۴، مبنی بر دریافت ماهانه ۳۰ ریال از دو چرخه های آسی که در شهر کاری کنند و بچای آن از هر دستگاه دو چرخه آسی که در شهر کار میکند در ماه ده ریال عوارض بنفع شهرداری تهران دریافت گردد.

کارمندان انجمن شهر داری کارون

هیئت وزیران در جلسه ۲۵ اردیبهشت ماه ۲۷ بر حسب پیشنهاد وزارت کشور و بر طبق مقررات ماده ۲۱ این قانون بلدی شش نفر آقایان شکرالله شاکر، حبیب الله شیبیدی، مهد محمد رضا جواد، حسن علی امیر، عضدی، سید محمد حسین طباطبائی، سید محمد تقی نعمانی، سید کارمندی، نوره هشت، انجمن شهرداری کارون تعیین و تصویب نمودند.

جمع عمومی سالیانه انجمن روابط ایران و آمریکا

جمع عمومی سالیانه انجمن روابط ایران و آمریکا روز چهارشنبه ۲۹ اردیبهشت ساعت ۴ و نیم بعد از ظهر در باشگاه ایران و آمریکا تشکیل میشود دستور جلسه بقرار زیر است: ۱- گزارش عملیات سالیانه انجمن بر زبان فارسی و انگلیسی. ۲- گزارش درآمد و هزینه انجمن.

اصلاح وضع اتوبوسرانی شهر

بنا به دستور آقای رئیس کل شهر بانی آقای سزنگ نصرالله غفاری مأمور اصلاح وضع اتوبوسرانی شهر شده و تاکنون موفق باصلاح دو خط شیران و شهر ری شده و اتوبوسهای خطوط مزبور روی شماره ردیف و مسیر خود حرکت میکنند باین ترتیب از تصادفات و تلفات جلوگیری خواهد شد. شایسته است نسبت به خطوط دیگر نیز بهرین حیو اقدام گردد.

سئوال

این سؤال در جلسه دیروز تقدیم مقام ریاست گردید:

مقام محترم مجلس شورای ملی متنی است بجناب آقای وزیر دارائی اطلاع دهند برای پاسخ سؤال زیر در مجلس شورای ملی حاضر شوند. از قرار معلوم وزارت دارائی اصرار دارد در محصولات نفتی شرکت نفت انگلیس و ایران که وسیله راه آهن صورت میگیرد ۲۵ درصد تخفیف از هزینه عادی داده شود و مدعی است هزینه اداره توزیع مواد نفتی در کشور باید باین وسیله تأمین شود.

اینجناب سؤال میکند آیا چنین خبری صحیح است یا خیر؛ و در صورت صحت آیا برای جبران این تخفیف که در سال پیش از ۵۰ میلیون ریال میشود و از درآمد راه آهن که خود سربودجه دارد کمکی بودجه راه آهن کرده اند؟

مهندس خسرو هدایت

دو سؤال زیر در جلسه پنجشنبه مجلس از طرف آقای ابوالفضل حاذقی تقدیم مقام ریاست شد:

ریاست محترم مجلس شورای ملی

باین که تغییر قوانین مصوب بموجب قانون اساسی ایران از وظایف مختص مجلس شورای ملی است متأسفانه اعضاء وزارت دارائی برای خود حق تغییر قوانین قائل شده و اعلام نموده اند که مسدود جزو مسدود خیر نیست تا موافقات آن مشمول معافیت مصرحه در ماده ۱۶ قانون مالیات برارث و نقل و انتقالات بلا عوض واقع شود، تا با اعلام داشته اند که قابل استفاده بودن اعتبارات ساختمانی سال گذشته کشور در سال جاری که طبق تصریح قانون مصوب ۳ دوازدهم بودجه دی و بهمن و اسفند سال گذشته بآن تصریح شده شامل ساختمان های وزارت راه نمیشود. خواهشمندم بجناب آقای وزیر دارائی ابلاغ نمایند تا برای پاسخ سؤال این جانب در این دو مورد هر چه زودتر در مجلس شورای ملی حاضر شوند ابوالفضل حاذقی

ریاست محترم مجلس شورای ملی خواهشمندم بجناب آقای یاسخ وزیر اطلاع دهند برای دادن پاسخ بسؤال اینجناب هر چه زودتر در مجلس شورای ملی حضور بفرمایند.

با اینکه بنصوب سیرسین قانون کار، مورد علاقه عموم طبقات اصلاح طلب شورا است و بدون انتقاد روابط کارفرما و کارگر بر اصول منظم و دنیا پسندی مبتنی نیست و از طرفی بطوری که اطلاع دارم طرح این قانون هم آماده است علت اینکه دولت در تقدیم این لایحه بمجلس شورای ملی اقدام نمیکند چیست؟ ابوالفضل حاذقی

گیاهی که شش دختر و پسر را مسموم کرده است

شش دختر و پسر از ساکنین کتین قراء اطراف مشهد اخیرا بر اثر خوردن گیاهی مسموم شده اند در مرتبه اول سه دوشیزه از اهالی قریه مل آباد به علت خوردن همین گیاه مسموم شده و بلافاصله والدین آنها مسوومین را برای معالجه به بیمارستان مشهد می برند در بیمارستان بول ده ساله دختر برات پس از یک ساعت فوت نموده ولی علی ۱۲ ساله و حاجیه بانو ۱۰ ساله معالجه نمی یابند و در روز بعد سه طفل دیگر به همین علت مسموم و بیمارستان مشهد برده میشوند فعلا مسوومین تحت معالجه بوده ولی بکی رفع خطر از آنها شده است.

مأمورین برای روشن نمودن قضیه و تشخیص گیاه و جلوگیری از خوردن اطفال اقدام لازم نموده اند.

از وزارت راه تقاضای کند

دورود ۱۶ اردیبهشت - اهالی دورود ضمن تلگراف مشروحی توضیح میدهند که بل چوبی آن محل در چند ماه پیش ویران رفت و آمد اهالی غیر مقدور شده است. این بل تنها راه ارتباط دورود با ۲۰۰ قریه اطرافش باشد و بآن که آقای سر مهندس اصراری بعمل آمده و لزوم تعمیر بل مزبور را گواهی کرده اند معذرا تا هنوز در این خصوص اقدامی نشده است. اهالی از وزارت راه تقاضای عطف توجه کرده اند.

بهبود وضع نان

بوشهر ۲۳ - در حدود هزار کیسه برنج موجود در انبار تجارت مهر و موم اداره دارائی و دادستانی شده و برای مصرف آن در محل کسب دستور شده است وضعیت کدوم فوق آمده خوب و خصوصا این چند روز نان بسیار مرغوب است.

فردرانی

تلگرافی با مضای و جوجه اهالی قریه کوه باین اداره رسیده و از حسن اخلاق و جربان کار آقای ضحری رئیس دوائی قریه کوه قدردانی نموده اند.

پاکستان آنطور که من دیدم

بقیه از صفحه اول

مربوط بکشید در شورای امنیت با امریکا رفته بود آقای کرامت اله خان معاون وزارت خارجه از ما پذیرائی نمود. وزارت خارجه پاکستان عبارت منجل و زیبایی است که با استیل مخصوص هندی ساخته شده و ریزه کاری ها و ظرافت خاص معماری هندی از آن نمایان است.

این عمارت در میان باغ بزرگ مصفاقی قرار گرفته که درختان مختلف میوه دار و میوه فراوان و منظره چذاب دلگشای دارد. آقای کرامت اله خان با غیر مقدم گفتند و مذاکرات ما در محیط صمیمیت و مودت آغاز گردید.

من گفتم ما برای آن پاکستان آمدمیم که وضع برادران پاکستانی خود را از نزدیک مطالعه کنیم و مشهودات خود را با اطلاع ملت ایران برسانیم تا روابط دوستانه در ملت تقویت یابد و استوار تر گردد. آقای کرامت اله خان اظهار داشتند: از مسافرت شما روز نامه نگاران ایرانی بسیار خوشنودیم و امیدواریم در مدت توقف در کشور ما شما بدینگونه گفته شد مطمئن هستیم که با خوش خواهد گذشت چون از احساسات ملت پاکستان نسبت بایران نیز مطلعیم و میدانیم مودت متقابل میان دولت نکتة نه توجه را جلب میکند سفارسات کی و بی آلاشی بودن است آقای معاون وزارت خارجه علاقمندی خود و رجال دولت پاکستان را بکشور ایران ابراز می داشتند و از گفتار و سیرا و حرکاتشان پیدا بود که اظهاراتشان صادقانه و انکسار احساسات قلب ایشان میباشد. ایشان اظهار داشتند دیپلماسی دولت نوزاد پاکستان این اخلار در نظر گرفته که دامنه ارتباط مودت آمیز ملل شرق خصوصا ملل اسلامی هر چه وسیعتر و جامعتر باشد برای ما بهتر است.

پاکستان بلزوم و اهمیت دوستی با ایران آگاه است و من یقین دارم این آشنائیا موجب توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی خواهد شد و هر روز تفصیل تازه ای در روابط دولت گشوده خواهد گردید.

احساسات بی شبهه این مرد سیاسی برای ما وید بخش و مسرت انگیز بود. و آن آقایان و رفقای با خاطرات خوشی از معاون وزارت خارجه خدا حافظی کردیم و بوزارت فرهنگ رفتیم و از آقای وزیر فرهنگ دیدن نمودیم. آقای فضل الرحمن که علاوه بر وزارت فرهنگ و وزارت داخله و اطلاعات و راه اداره میکند باقیافه شاش و مو کول میکرد.

بشارت بهر هنرگان

در نتیجه اتحاد و تشریک مساعی جوامع فرهنگی (جامعه مدیران - اتحادیه معلمان تهران - گروه فرهنگیان - جامعه دانشسرای عالی - جامعه دانشسرای مقدماتی) برای پرداخت ترفیقات و اضافات معلمان و کارکنان فرهنگ مقامات مسئول بویژه (ریاست معظم مجلس شورای ملی) وعده دادند که در ظرف همین چند روز منتهی تا موعده یک دوازدهم بودجه اردیبهشت تصویب برسد دستور پرداخت صادر خواهد شد. امید است در سایه اتحاد همیشه فرهنگیان بمقاصد مشروع خود نایل و این اتحاد بیش از پیش استوار و محکم گردد.

از طرف جامعه مدیران محمد شمس آوری

اخیرا منظور دناخ از حقوق سنتی ما یکسک مردان با کسب امتیاز اتحادیه ای بنام (اتحادیه رسته خیابان - آزاد پر - لوشان - مزدی پر - خشکه پر) در چهارراه حسن آباد اول کوچه همت آباد تأسیس، بدینوسیله اینجانبان تبریکات صمیمانه خود را اعلام میدارم.

یحیی اسکندریان - نجات محمدلو (با مضای عده ای از لوشان پران) جلال ثابت مقدم محمد آشتیانی - سیداحمد خسروی - پنجه علی یحیوی

جلد دوم فارسی و جنگ بین المللی

تألیف آقای کنزاده آدمیت که متضمن اوضاع فارس از سال ۱۳۳۴ تا ۱۳۳۷ قمری است و فداکاری های کاروانیان و قفقانیان و آزادیخواهان شیراز را با اسناد و مدارک گرانها مدلل میدارد از چاپ خارج شد.

۲۱۷۳ - محل فروش: کتابفروشی اقبال و علمی بها ۵۰ ریال

آگهی رسمی

طبق نامه شماره ۴۷ - ۲۷۲۲۵۰ بیست و سه صورت جلسات مورخه ۲۷۲۲۵۰ و ۲۷۲۲۸۰ هیئت مدیره که از طرف شرکت سهامی اوزان رسیده آقای صادق قاضی عضو علی الملل بیست عضو اصلی هیئت مدیره و آقای ابوالحسن بورافتار بیست مدیریت عامل شرکت با اختیارات تعیین و انتخاب شده اند. کلیه چکها و اسناد و اوراق هادار را آقای بورافتار به اتفاق یکی از آقایان حین نقیسی یا مهدی مهدی امضاء مینمایند.

۲۷۹۱ - رئیس اداره ثبت شرکتها

رفع سوء تفاهم

اخیرا که اتحادیه کارمندان شهرداری برابر آیین نامه خود در مقام تجدید انتخاب هیئت مدیره برآمدند و رفقای بدون امضاء تحت عنوان (اعلام خطر) چاپ و منتشر شده بود که جملات آن دلالت بر سم پاشی ایجاد تفاهت بین کارمندان صالح شهرداری داشت. هیئت مدیره اتحادیه کارمندان شهرداری با توجه به بندر جرات ماده اول اساسنامه خود بطور کلی از این قبیل شریه ها اظهار نفرت و انجیزار مینماید.

هیئت مدیره اتحادیه اعضاء شهرداری تهران

۲۱۹۲ - آ

فردا در تاریخ مطبوعات ایران روز مهمی خواهد بود زیرا

آزردگان

تألیف داستایوسکی نویسنده شهر قرن اخیر ترجمه مشفق همدانی نویسنده معروف در چهارجلد انتشار خواهد یافت.

کسانی که مدرسه و شاگرد، افکار و شوبهار ترجمه آقای مشفق همدانی را مطالعه کرده اند این کتاب بی نظیر از دود خریداری فرمایند زیرا برودی مانند افکار شوبهار ناب خواهد شد.

محل فروش کلی: نگاه مطبوعاتی صبغی شاه (میدان بهارستان) محل فروش جزئی: تمام کتابخانه های مهم

۱۹۷۳ - آ ۳-۳

آگهی دعوت

اتحادیه مکانیکها و چرخ کار و جوش کار و سایر صنوف مربوط به کارهای فوق بنظر همکاری و تشریک مساعی در امور صنفی از آقایان تقاضا دارند روز سه شنبه ساعت چهار بعد از ظهر برای مذاکره و تعیین خط مشی هیئت در منزل آقای قربانی واقع در باغشاه خیابان سی متری جنب بپ بنزین حضور بفرمایند

۲۱۶۵ - آ ۲-۲

اسپاسمودین SPASMODINE

شراب اسپاسمودین ترکیبی است که طبق آخرین روش علمی زیر نظر دانشمندان طب و پرسنورهای انگلستان تهیه و معالجه کلیه امراض قلبی عصبی - بی خوابی - نوراستی - هستری - غش - ضربان قلب و اختلالات روحی است.

۱۹۷۴ - آ ۳-۲ ۵/۱۸۵ - بازرگانی سلامت تلفن

قابل توجه

ترویجی دودت گابگی بجای قتلین

ضربید بسیار مؤثر بی بو



عمده فروشی داروخانه فرح بخش خیابان ناصر خسرو

خودرو فروشی تمام داروخانه های معتبر

۱۶۱۶ - آ ۶-۵

وقایع مهم تاریخ را

نظامیان از نقطه نظر اطلاع بر تا شیک جنگی فرماندهان بزرگ و دانشجویان برای اطلاع بر تروس مسائل مهم تاریخی خریداری فرمایند.

محل فروش تمام کتابخانه های معتبر

۱۴۱۸ - آ ۱۰-۷

اطلاع عموم خراسانیان برساند

بنظر آقایان و عماران خراسان، بیداری مردم، بالا بردن سطح فرهنگی، تأمین بهداشت و رفاه عمومی و حفظ حمایت از حقوق فردی و اجتماعی و رفع نیازمندیهای عموم خراسانیان جمعیتی بنام (جمعیت ترقیخواه خراسان) در تهران تشکیل گردید.

مراتب بدینوسیله آگهی و از عموم علاقمندان دعوت میشود برای کسب اطلاع همه روزه از ساعت ۵ تا ۸ بعد از ظهر بدینخانه جمعیته واقع در میدان بهارستان (طبقه فوقانی کافه یاس) مراجعه نمایند.

جمعیت ترقیخواه خراسان

۲-۲ ۰۸۰ - آ

درمان سریع و قطعی سوزاک ناز و گنه

درمان سیفلیس و امراض جلدی - خیابان سه مقابل پستخانه دکتر دانشگر

۱۷۱۴ - آ ۴-۴

تلمبه های برقی بزرگ

تلمبه های سه فاز تا ده اسب وارد شد

شرکت تهران اروپ

میدان فردوسی

۱۸۹۵ - آ ۵-۴

تألف: حسین مسرور

ده نفر قزلباش

آن برخاسته تعظیمی بجا آورد.

شاه از دین مرد لبندی زده گفت:

مقصودیک از یافگیری دست برداشتی؟ مرد گفت: خدا را بشهادت میطلبم که آنچه از دست من سرزد بصرف در لغوای بود و هیچکده در مدت خدمت خود قدسی برخلاف رای و مصلحت خداوند کار خود بر نداشته ام، میرآخواری که اینتوتم را برای مقصودیک انتخاب کرده بود پیش آمده شرمی دایر بجنس نیت و سواق خدمت او عرض و پیشش او را خواستار گردید.

شاه گفت: چون میرآخواری را شفیق ساخته است از او منگنیریم اما باید در مقابل آن خدمتی نه باور و گذار میکنیم چنانکه در خور یک سیاهی دلیر و نوالر صدیق است انجام دهد.

مقصودیک تعظیم کرده گفت:

برای قبول امر چه استطاعت حاضر و مویا و آنچه بجان تار فرمان شوه بیدرنگ اطاعت خواهم کرد.

اسمیل گفت: مقصودیک - فردا صبح باید حازم مرو شوی - آن شهر در قید محاصره افتاده است و فرمانده سپاهیان آنجا نیز شهادت نائل آمده، باید مشهد بروی و با مشورت بکناریکی آنجا بپول و ملک برگیری و خود را به حضورین شهر مرو برسانی، اگر این خدمت را بدخواه من انجام دادی و دشمنان از یک را بجای خود شایندی خلعت و پاداشی بگو خواهی داشت - زود برو و بسپار راه کن نه فردا صبح باید خبر تو را در راه داشته باشم. مقصودیک با دلی شاد و خاطری خرم از طلالر طوبله بیرون رفت و شاه بیجلس آمده بخوردن و آشامیدن مشغول شد.

اسکندر در زندان از یسار رفت و احتضار او برای روز ها بتعویق افتاد.

شب ما زندانیان، زندان ایرا میکشود و خوانچه شام گرم و کاهلی را که از بیرون زندان برای او آورده بودند پیش او نهاد - اسکندر که میدانست تا فرداشب خوراکی نخواهد داشت قسمتی از غذا را برای فردا اندوخته میکرد - صفریک هنگام طلوع سفیده می آمد و بستر او را خارج میساخت و برای تجدید وضو باو میرفت و بعد از نماز او را کشته کرده و در آبرویشی بست.

کنتز کسی در زندان بود و با واسطه رنج تنهایی او را میآورد و بصاحب صفریک زندانیان راضی شده بودند، هر چه از او میسر میشد این ایاقچی که شام مرا میآورد از کجا است پاسخی جز نمیدانم میشنید. در اینترقم مردی با باقاف و راهنمایی صفریک باسکندر وارد شد.

این مرد پنی از خوشان لاله باشی و محترمین حرم سرا بود که سابقه طولانی باسکندر داشت. از دین اسکندر با تحالت اظهار تأسف کرده پهلوی او نشست و بدلداری او پرداخت - مد باو گفت: فرزند اسکندر من از احترامات و خدمات تو در زندان سه قیدت کاهم - روزی که دستگیر شدن و فرمان قتل ترا خیدم بسیار فکاش و افسرده شدم بعد تحقیقاتی کردم و امشب حازم دیدار تو گردیدم.

آنچه در خصوص کار تو میدانم و ممکن است سبب نجات تو گردد بتو پیشنهاد میکنم دیگر پذیرفتن آن بتیوت مربوط است - اسکندر می دانست که اینر خدمت حرام است و قطعا بدون اجازه اطلاع یابنجا نیامده است.

از او تشکر کرده گفت: از این لطف منونم و امیدوارم بتوانم نصیحت های دوست دیرین خود را پذیرم، معلوم است شاجر مصلحت خیر اندیش من نظری ندارید. گفت: همینقدر خلاصه میگویم اگر تواز دختر ابراهیم میرزا چشم پوشی و آن وصلت را نسخ کنی و ندیده انکاری از خطر خواهی جت و شاه ممکن است سوگند قتل ترا نگاره بدهد.



سرویس هواپیماهای چهار موتوره سوئدی دوباره دایر می شود

سرویس هواپیمای چهار موتوره سوئدی که مدتی بود بواسطه احتصاب کارمندان فنی شرکت تعطیل شده بود دوباره دایر میشود این دفعه شرکت هواپیمای سوئدی با شرکت های هواپیمای اروپایی و ادعاری که بهم پیوسته و بزرگترین شرکت هواپیمای اروپایی را بنام « هوا پیمای اسکانه پناوی» تشکیل داده اند.

حرکت از تهران ۲۹ اردیبهشت ۱۳۴۷
تهران - بغداد - آنکارا - استانبول - رم - ژنو - فرانکفورت - کپنهاگ - استکهلم.

نماینده انحصاری در ایران و عراق
شرکت سهامی لوان تور
میدان فردوسی - تلفن ۵۵۱۷ و ۹۳۶۱
شبه لوان تور میدان شبه تلفن ۶۰۵۲
شبه بازار - مقابل بازار بزرگ - تلفن ۸۸۷۶
۱۸۵۶-۲

یک گایپ هوازدهوا گذار میشود
شانی - چهار راه یوسف آباد - نزدیک تکت. تعمیر کار ادب و پارسی
۱۸۹۴-۲

یک گاه مستگاه ویلا
ته دارای ۳۰۰ متر معیار مشجر با منقعات با تقصام ۲۰ دستگاه ایار که ۲۰۰۰ تن چمنی جا گیری دارد و در فیه و تکتار ۱۱ کیلومتری بابلسر لب رودخانه کنار دریا ماشین و بیسترسیده برای تعویض در مقابل ملک شهری تهران و یانوش حاشر است. مالکین بیغیان بود و جمهوری عراق
جهت خرید و تجارتخانه علی اصغر ظریفی را مراجعه نمایند
۱۲۸۶-۲

اما آنچه مسلم بود از اسبان دیگر برای عبور از سیلابها ورودها به ترو شایسته تر شناخته شده بودند.

شاه طلالرهای اسبان را یک یک دیدن کرده به سزات تابعه اصطبل سلطنتی که در کنار آن محوطه پهلوی یکدیگر واقع بود روان گردید این مؤسسات همه بکارهای طوبله میرداخته و جزئی از آن کل شمرده می شدند.

سراج خانه را دید و جمعی که بکار دوختن و ساختن جلوزین و برک اشتغال داشتند مورد محبت و دلجوئی قرار داد. از آنجا به بیطارخانه رفت و زمانی که شاه طلماسب واسمیل اول برای تکبیل آن مؤسسه کشیده بودند تحت مطالعه و دقت فراورده روی رفهای بلند بیطارخانه کدوهای سراحی بسیار چیده شده بود و هر یک محتوی دوائی بود که در علاج اسبان بکار برده میشد و بیرونی آن نام دوا یا منجیون قید شده بود.

اسباهایی بسیار بشکل های مختلف بدو وارد آویخته بود که از نقره و طلا و آهن و فلزات دیگر ساخته بودند و برای بیرون آوردن نلوه و تیر و چهارپاره های توپ و اسلحه های زهر آلود اختصاص داشت و هم آن آلات و ادوات را رابطاران ماهر آنجا بکار میبردند و کمتر آسیبی بود که از میدان جنگ زخم دار باز نکرد و بهبودی نیابد.

شاه اسمیل اول خود اسب شناس بود و با علاقه ای که به جمع آوری کتاب داشت نسخ های فارسی و عربی فرس نامه هارا گرد آورده. مورد استفاده قرار داد و تکمیل آنرا پیشین و غیرند خویش محول داشت. شاه طلماسب نیز در پنجاه سال سلطنتش متد خویش را را بر سرچ کمال رسانید و آن تشیلات و سیم و نظم را از خود بیاد دار گذاشت.

شاه دواهای مختلف را مورد بررسی قرار داده از ساختن یکی از آنها جویا شد.

این دوا گزینیه نام داشت و ماده اصلی آن کردی بود که از روی برک درخت گز بدست میامد و با ریشه های نباتات دیگر تکمیل میکردید.

این درخت مانند سرو درخت پاستانی و مقدس ایرانیان و یقول فردوسی (کرانیای چوب) و محل آشیانه سیه - مرغ بود و روزی کاری که صحرای ایران از جنگلهای آن پوشیده و آراسته بود مردم با آن آشنا و با انواع خواص و فوائد آن ناه بودند.

گزار انواع سیر داشت که از زریه تا شکونه آن مورد استفاده بود. از این نوع آن شیدو از بوج دیگر زهر بدست می آوردند و برای ساختن اسلحه ها کمال مساسیت را داشت.

تیر و زوین بر آن هم محکم و هم سبک بود و کاروانهای شترانی که چوب گز بار داشتند همیشه در پس سپاه ایران حرکت میکردند - نه من گز انتر گمان را بد زود.

براشن خانه در آمد و آن شیهر که کار کتان بسیار داشت گردش کرد. در و دیوار اطراف های آن از تنبها و قیدها و نلافها و چشم بندها و افزارهای لونا لون پرود نه سوار کاران با آموزش داران اسب برای دست آموز کردن کردها و اصلاح راه رفتن و گردن و دم گرفتن و یا رموک بودن و سایر عاداتی که برای اسبان عیب شمرده میشد بکار میبردند. ایندشته کارکن اصطبلهای دولتی به سختی تکلیف بر داشتند که در خدمت ها را بهمه داشتند و اغلب کردهای نوزین و اسبان بد عادت را در تاریکی شب بکوه نوردد و جست و خیز و راه شناسی میبردند.

بعد از گردش این قسمت ها شاه بطالار آسایش بازگشت و در پای پله های آنجا مردی خم شده خود را بیای شاه انداخت و پس از بوسیدن

آگهی

برای درودگران و مصرف کنندگان تخته سه لا

چون در نتیجه تعطیل کارخانه عده ای از موافقت سوه استفاده موده و تخته سه لا محصول این کارخانه را ب قیمت گزافی بفروش میرسانند و اخیرا در نتیجه لکهای وزارت کشاورزی و پیشه و هنر مقداری مواد اولیه تهیه و عنقریب کارخانه شروع بکار خواهد نمود و محصول آن در دسترس عموم مصرف کنندگان قرار خواهد گرفت بنا بر این با اطلاع عموم درودگران و مصرف کنندگان تخته سه لا میسراند که از خرید تخته ب قیمت گزاف خودداری ننوده و عنقریب کارخانه برای اینکه تخته ب قیمت ثابت بفروش برسد تعداد کافی مراکز فروش تعیین و جهت اطلاع عامه آگهی خواهد نمود.

شرکت سهامی اولین کارخانه تخته فیر ایران
۱۸۸۸-۲

HERLOFSONLINE

خط هرلوفسن

کشتی رانی نیروی دارای سرویس منظم ماهیانه جهت بار و مسافری از خلیج فارس و بالعکس به بنادر گراچی - بجئی - آدن - سوتر - برت سید - اسکندریه - بیروت - ژنو - مارس - لیس - بارسلن - اتورپ و سایر بنادر مدیترانه و اروپای شمالی و اسکانه پناوی در صورت موجود بودن بار و مسافر کافی.

خط شرقی
کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در حدود هفته اول ماه به بصره میرسد.
کشتی «هربورگ» M. S. HERBORG در اتورپ در حدود مه آینده بار گیری مینماید.
خط غربی
کشتی «هرموند» M. S. HERMUND در بصره در حدود نیمه دوم مه بار گیری مینماید.
کشتی «هربورگ» M. S. HERBORG در بصره در حدود ژوئیه آینده بار گیری مینماید.

نمایندگن خط هرلوفسن در عراق و ایران و خلیج فارس شرکت م - س - غریبان محدود - بصره و بغداد اسکندر استن بغداد
نمایندگان در ایران - خرمشهر - آبادان - بندر خابور و بوشهر امریکن استرن کرپریشن
بهران خیابان شاه (نادر) شماره ۹۶۶ تلفن شماره ۵۶۵۵
برای هر نوع اطلاعات به
شرکت سهامی انتراک ایران
خیابان بهرامی - کوچه درجانی - شماره ۷۱ - مراجعه فرمائید تلفن شماره ۹۸۷۷
۱۹۵۵-۲

تازه ترین مقالات از مطبوعات جهان (فرانسه)

که بوسیله سرویس پست هوایی میرسد

در جنگ آینده، آفریقای جنوبی دل خاور میانه جنگ اخیر را بازی خواهد کرد

انگلیسها مشغول ساختن خط دفاعی استراتژی مهمی هستند که از « باتهورست » و « نیژویه » و « گینه » عبور کرده ب سیلان و سنگاپور رسیده و در آنجا، سیستم دفاعی آمریکا و استرالیا متصل میشود.

پاریک و زودشکن و آسیب پذیر شورویا در این نبردها فاتح شوند. ولی شورویا در ضمن پیشروی خود هتیکه به ساحل دریا برسند، با شکلات زیادی برخورد خواهند نمود مخصوصا و تیکه جراب بریطانیای کبیر و سایر کشورهای اروپای غربی و احتمالا ممالک اسکانه پناوی نیز نخستین حملات آنها را دفع و زمین را برای حملات متوال و حملات جناح خطرناک خود آماده کنند.

وضع مناسبتی نیز ممکن است در خاور دور و هندوستان پیش آید ولی مسلم است که کمک ملل شور های اشتراک شده و زمامداران محلی سینوان مناطق باین سمت را از لحاظ نظامی کنترل کرد و تحت نظر گرفت. انگلستان و فنی هندوستان را تخلیه کرد و اعراب را بر قلمرو عربستان مسلط ساخت میدانت که حس ملیت در هندوینا و اعراب بیوش آمده است و این حس بر ضد هر دولت بیگانه ای که بخواهد آنها را دوباره مطیع خود کند بکار خواهد افتاد.

بنابر این فرض که دولت اتحاد جماهیر شوروی موفق شود بر سرست معظم اروپا و آسیا تسلط یابد باز هم رسته باختری بقیه دنیا را که هم از حیث صنعتی و هم از حیث نظامی در مقابل خود زیادی ندیده است در اختیار خواهد داشت.

زیرا از قرار معلوم، خطوط مواصلات بین دول غرب زمین، ام از خطوط دریایی هوایی، خطوط زمینی آفریقا تا اداره زیادی - آسیا خواهد ماند و بهین جهت احتمال دارد دول مد کور در تهیه مقدمات حمله مقابل زیاد تر بدوشند و آن مقدمات را به سبب مستقیم فرود کبی و رشیف دشمنان خود که اراضی بایر و سرزمین های خراب و ویران را اشغال کرده اند و بر یک مشت ملل ناراضی و فقیر حکومت میکنند سریع تر و زیاد تر فراهم نمایند.

چنانکه امپراطوری بریطانیای کبیر برای حصول این منظور از دو سال پیش مشغول تهیه و تنظیم نقشه دفاعی جدیدی شد و بجای یک رشته

بیرنه صورت بگردد حتی ممکنست شورویا در این نبردها فاتح شوند. ولی شورویا در ضمن پیشروی خود هتیکه به ساحل دریا برسند، با شکلات زیادی برخورد خواهند نمود مخصوصا و تیکه جراب بریطانیای کبیر و سایر کشورهای اروپای غربی و احتمالا ممالک اسکانه پناوی نیز نخستین حملات آنها را دفع و زمین را برای حملات متوال و حملات جناح خطرناک خود آماده کنند.

وضع مناسبتی نیز ممکن است در خاور دور و هندوستان پیش آید ولی مسلم است که کمک ملل شور های اشتراک شده و زمامداران محلی سینوان مناطق باین سمت را از لحاظ نظامی کنترل کرد و تحت نظر گرفت. انگلستان و فنی هندوستان را تخلیه کرد و اعراب را بر قلمرو عربستان مسلط ساخت میدانت که حس ملیت در هندوینا و اعراب بیوش آمده است و این حس بر ضد هر دولت بیگانه ای که بخواهد آنها را دوباره مطیع خود کند بکار خواهد افتاد.

بنابر این فرض که دولت اتحاد جماهیر شوروی موفق شود بر سرست معظم اروپا و آسیا تسلط یابد باز هم رسته باختری بقیه دنیا را که هم از حیث صنعتی و هم از حیث نظامی در مقابل خود زیادی ندیده است در اختیار خواهد داشت.

زیرا از قرار معلوم، خطوط مواصلات بین دول غرب زمین، ام از خطوط دریایی هوایی، خطوط زمینی آفریقا تا اداره زیادی - آسیا خواهد ماند و بهین جهت احتمال دارد دول مد کور در تهیه مقدمات حمله مقابل زیاد تر بدوشند و آن مقدمات را به سبب مستقیم فرود کبی و رشیف دشمنان خود که اراضی بایر و سرزمین های خراب و ویران را اشغال کرده اند و بر یک مشت ملل ناراضی و فقیر حکومت میکنند سریع تر و زیاد تر فراهم نمایند.

چنانکه امپراطوری بریطانیای کبیر برای حصول این منظور از دو سال پیش مشغول تهیه و تنظیم نقشه دفاعی جدیدی شد و بجای یک رشته

وضع مناسبتی نیز ممکن است در خاور دور و هندوستان پیش آید ولی مسلم است که کمک ملل شور های اشتراک شده و زمامداران محلی سینوان مناطق باین سمت را از لحاظ نظامی کنترل کرد و تحت نظر گرفت. انگلستان و فنی هندوستان را تخلیه کرد و اعراب را بر قلمرو عربستان مسلط ساخت میدانت که حس ملیت در هندوینا و اعراب بیوش آمده است و این حس بر ضد هر دولت بیگانه ای که بخواهد آنها را دوباره مطیع خود کند بکار خواهد افتاد.

بنابر این فرض که دولت اتحاد جماهیر شوروی موفق شود بر سرست معظم اروپا و آسیا تسلط یابد باز هم رسته باختری بقیه دنیا را که هم از حیث صنعتی و هم از حیث نظامی در مقابل خود زیادی ندیده است در اختیار خواهد داشت.

زیرا از قرار معلوم، خطوط مواصلات بین دول غرب زمین، ام از خطوط دریایی هوایی، خطوط زمینی آفریقا تا اداره زیادی - آسیا خواهد ماند و بهین جهت احتمال دارد دول مد کور در تهیه مقدمات حمله مقابل زیاد تر بدوشند و آن مقدمات را به سبب مستقیم فرود کبی و رشیف دشمنان خود که اراضی بایر و سرزمین های خراب و ویران را اشغال کرده اند و بر یک مشت ملل ناراضی و فقیر حکومت میکنند سریع تر و زیاد تر فراهم نمایند.

چنانکه امپراطوری بریطانیای کبیر برای حصول این منظور از دو سال پیش مشغول تهیه و تنظیم نقشه دفاعی جدیدی شد و بجای یک رشته

بنابر این فرض که دولت اتحاد جماهیر شوروی موفق شود بر سرست معظم اروپا و آسیا تسلط یابد باز هم رسته باختری بقیه دنیا را که هم از حیث صنعتی و هم از حیث نظامی در مقابل خود زیادی ندیده است در اختیار خواهد داشت.

رنگهای دو کو
شاهکار صنعتی کارخانه معروف دوین است
دو کو
اتومبیل شاراز زیبا - شفاف و جالب توجه مینماید.
فروخته انحصاری در ایران
آ - حکیم و شرکاء خیابان سعیدی
۲۰۲۵-۲

قشاشان
مصرف کنندگان دارندگان اتومبیل
رنگ طیاره دشان
محصول بزرگترین کارخانجات رنگ آمریکا سنترال پینت نیویورک که معروفیت جهانی دارد و بی نیاز از هر گونه تعریف است.
برای خرید کلی و جزئی به مرکز رنگ خیابان ری شعبه فروشگاه نمایندگی شرکت سهامی گری مراجعه فرمائید.
ضمنا برای رفاه عموم در قیمت تخفیف کلی داده شده و هر کیلو ۱۲۰ ریال بفروش میرساند
نشانی خیابان ری دوره مهندس مرکز رنگ تلفن ۶۰۸۴
۲۰۵۶-۲

دکتر عنایت الله حافظی
باسابقه مبتد در بیمارهای درونی جراحی زنانه و مقاربتی مطب خود را در خیابان شاهرضا بین میدان قزوینی و لاله زار افتتاح و هه روزه صبح ها و عصرها باستانی ایام تعطیل از بیماران محترم پذیرای می نماید
سرویس مخصوص جلوگیری و معالجه امراض مقاربتی
شب و روز دانه است
۹۷۹-۲

بنابر این باید فهمید اگر جنگ جدیدی در آنجه نزدیک است در کیر شود دولت اتحاد جماهیر شوروی چه خواهد کرد؟
بموجب عقیده مکتب نظامی جدید که در آلمان بسیار مورد توجه است، تاثیر اشتغال خط داخلی یا بیابارت دیگر تاثیر اشتغال یک موقت مرکز از لحاظ سوق انجیشی آن فایده و مزیت دارد که میتوان از آنجا چند جهت ضربت وارد آورد و ابتکار را بدست گرفت. تدشمن مجبور شود قوای خود را در تمام جبهه ها بیکه مستلزم مورد حمله نا کبابی و انشود برآ کنده سازد چنانکه در جنگ اخیر آلمان هم همین رویه را اتخاذ کرد و جنگهای برق آسای خود را در مشرق و مغرب اروپا آغاز نمود، بی آنکه قریبهای او بداند و بلمبند چه وقت نوبت آنها خواهد رسید.
دولت شوروی هم در جنگ عالمگیر آینده همین موقعیت را بدست خواهد آورد و بوسیله خط داخلی نه تنها خواهد توانست بسوی اروپای باختری پیش رود بلکه قادر خواهد بود به خاور میانه، هندوستان و حتی چین هم بتازد.
مسلم است که برای این حملات به نیروی دریایی معتدلتی نیازمند است و ممکن آن با بقوای خشکی بی نظیر خود را وارد معرکه کند. حقیقت اینستکه دولت اتحاد جماهیر شوروی باب و باز مهمی در اختیار ندارد و نمیتواند در دریا کاری از پیش برد. خیلی معتدل است که نصتین مقاصد او از حمله به اروپای باختری و خاور میانه، اشغال جزایر الطارق و کابل سوتر باشد و بید نیست که تیرد هسای قطعی این مرحله در خاور میانه یا در مقابل کوههای

خبر های کشور

شبه از صفحه سوم
برای جلوگیری از صدور خوار بار و اغنام
واحشام بخارج کشور و پائین آوردن هزینه زندگی
چه اقداماتی بعمل آمده است

چون باین آوردن هزینه زندگی و تعدیل قیمت کالاهای مورد مصرف اهالی کشور مخصوصا مواد خوارباری مستلزم تهیه برنامه و نقشه جامعی است که با اجرای آن بتوان این منظور را عملی نمود کمیسیون برای این منظور سهیلی و هیروزی مشاور و تیسار سپیده احمدی وزیر کشور و آقای نجم وزیر دارائی و آقای دکتر سجادی وزیر اقتصاد ملی و آقای شاهوردی وزیر کشاورزی و آقای دولت آبادی شهردار تهران از طرف آقای نصرت وزیر ماموریت یافته اند که باین مسئله رسیدگی نموده و طرح جامعی برای اجرا تهیه نمایند اولین جلسه این کمیسیون ساعت یازده صبح دیروز در کاخ وزارت امور خارجه تشکیل گردید و در باره جلوگیری از صدور مواد خواربار و اغنام و اغنام از کشور که یکی از مویجات اصلی گران قیمت هاست و همچنین نسبت به جمع آوری محصول و ترغیب صاحبان کالا به حمل و فروش اجناس خود در داخل کشور مذاکرات و مطالعاتی تا ساعت یک و نیم بعد از ظهر بعمل آورده و تصمیماتی اتخاذ نمودند

دستور وزارت دارائی: از طرف وزارت دارائی ضمن تلگرافی بر رؤسای دارائی و گمرک بندر خرمشهر و همچنین به استانداران اجناس ششم (خوشستان) دستور داده شده است که به صاحبان برنجهای موجود در خرمشهر (بالخ) برنجها و پنج هزار کیسه (اطلاع داده

حضرت دروزارت دارائی آقای نجم و وزیر دارائی که بر اثر عارضه کسالت در روز استراحت نموده و در منزل بکارها رسیدگی میکردند بامداد امروز در وزارت دارائی حضور بهرسانیده و شروع بکار کردند

بافتخار سفیر کبیر آمریکا امروز از طرف آقای وزیر امور خارجه ناهاری بافتخار آقای وایلی سفیر کبیر کشور های متحد امریکا دروزارت امور خارجه داده شد در این ضیافت آقایان نصرت وزیر جنگ و وزیر دارائی - هیروزی و مشاور - سفیر کبیر ترکیه - فرانسه افغانستان - وزیر مختار برزیل - کارداسفارت انگلیس و آقای دکتر صدیق رئیس اجن ایران و امریکا و بعضی از رؤسای ادارات و وزارت امور خارجه و عده ای از کارمندان سفارت کبیر ای آمریکا حضور داشتند

روابط بازرگانی ایران و شوروی دیروز صبح رئیس نمایندگی بازرگانی شوروی بانفاق مترجم خود با آقای دکتر سجادی وزیر اقتصاد ملی ملاقات نمودند و مذاکراتی در خصوص روابط و مبادلات بازرگانی بین دو کشور بعمل آمد و قرار شد که در اواخر این هفته مذاکرات ادامه یابد

در کمیسیون برنامه ۷ ساله پیش از ظهر امروز با حضور آقای نجم وزیر دارائی و آقای دکتر سجادی وزیر اقتصاد و آقای شاهوردی وزیر کشاورزی تشکیل گردید و در کلیات لایحه برنامه مطالعات مفصلی بعمل آمد سپس قرارداد در جلسه آینده چند نفر از آقایان متخصصین امور اقتصادی در کمیسیون حضور بهرسانیده و توضیحات بیشتری بدهند تا عده ای کمیسیون بنظریات تهیه کنندگان لایحه برنامه ۷ ساله از هر جهت واقف شوند

سهمیه تهران از محصول چیت ساری به شهر برای استفاده عموم از محصولات کارخانه چیت سازی به شهر اداره بازرگانی بانک صنعتی همه ماهه برابر با نصف هزار متر چیت و چلووار بتوان سه سه شرکت سهامی توزیع مایش تحویل مینماید تا شرکت بوسیله شعبات خود در نقاط مختلف شهر در دسترس عموم بگذارد نرخ این اجناس ثابت بوده و بهر مقدار که مورد احتیاج باشد اشخاص میخواهند از شعبات شرکت خریداری نمایند

در پیرامون تشکیل مجلس سنا

شبه از صفحه اول

باساس آن که در قانون اساسی کشور مصرح است مخالفتی نمائند فکری کنید و راهی بیندیشید که مجلس سنا ایران مجلس زعیای صالح و شریف و با کدامن قوم و دانشمندان و فضلا و رجال با تجربه و آزموده و شریف کشور باشد و بطور قطع هم اکثر دقت های لازم در مقررات قانونی آن بشود همین خواهد شد و مردان شریف و صالحی نظیر دکتر مرزبان - ضیاء الملک فرمند - مستشار الدوله دکتر مهدی - سید محمد صادق طباطبائی و از علماء نظیر آقایان بهبهانی کاشانی - امام جمعه تهران و اسنادان دانشکده از این قبیل رجال نیکنام و صالح در آن جمع خواهند شد که فکر و تجربه و آزمون و خطا و پرستی آنها مفتاح بسیاری از امور این کشور خواهد بود

در تمام دنیا مخصوصا در کشور های دموکراسی سعی همه اینست که از تجارب و افکار و ویات کسانی که موی خود را در خدمت بشعور و مملکت سفید کرده اند و عمری عمل و تجربه در کارها دارند استفاده کنند چه دلیل دارد روی پاره ای توهمات بیجا خود را از این نعمت محروم کنیم و چرا نباید برجال کهن سال و شریف وطن خود فیت گذاریم

میکویند تشکیل مجلس سنا از

تکلیف بودجه کل کشور قرار است فردا شب معین شود

کمیسیون بودجه ساعت بعد از ظهر دیروز با حضور آقای انواری مدیر دل وزارت دارائی تشکیل گردید ابتدا لایحه سه میلیون ریال اعتبار برای مسافرت و ورزشکاران ایران بلندن تصویب گردید پس در اطراف کلیات بودجه مطالعه بعمل آمد و قرار شد فردا شب آقایان وزیران و کمیسیون بودجه حضور بهرسانند تا با حضور هیئت دولت نسبت به بودجه سال ۱۳۲۷ تصیم قطعی اتخاذ شود

مسابقه های چهار وزن کشتی از ساعت ۳ بعد از ظهر دیروز مسابقه های چهار وزن کشتی استانی زیر نظر فدراسیون کشتی آغاز و برنده کان روز گذشته شرح زیر بود: وزن دوم تا ۷۱ کیلو: ۱ - یوسف میرزا یوسنی از باشگاه توکل - بنی الله کشی (آزاد) ۳ - امیر احمد آبادی از باشگاه سرپاز ۴ - معید رضا غرم از باشگاه سرپاز ۵ - احمد اسفندیاری از باشگاه بولاد ۶ - عبدالله نوری (آزاد) ۷ - عباس تهرانی (آزاد) ۸ - کریم اولیائی از باشگاه ملائی - حسن سحرخیز از باشگاه شهاب ۹ - علی غفاری از باشگاه سرپاز ۱۱ - قربان علی پور (آزاد)

مسابقه ها تا ساعت ۶ و نیم در میان ابراز احساسات تماشاچیان ادامه داشت شب ششمی در حضور ملوگاه از ساعت ۸ بعد از ظهر روز شنبه ۳۰ اردیبهشت مراسم شام و شب ششمی باشکوهی بفتح بخش حمایت کودکان جمعیت شیر و خورشید سرخ در پیشگاه اعلی حضرت هابون شاهنشاهی در باشگاه افسران برپا میگردد روز کودکان چون مقررات که روز جمعه ۳۱ اردیبهشت ماه بنام روز کودکان نامیده شود و بفتح بخش حمایت اطفال جمعیت شیر و خورشید سرخ اعاناتی در آید روزم کور در تمام کود کستان هدا مراسم برپا و نمایشانی داده خواهد شد که عواید آن بخش حمایت کودکان شیر و خورشید سرخ داده خواهد شد و نیز در این روز از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح برنامه جالب توجهی از طرف بخش تبلیغات شیر و خورشید سرخ باین ترتیب در ادایو تهران اجرا خواهد شد: ساعت ۹ صبح پیام والا حضرت شاهدخت شهنشاه پهلوی خطاب بکودکان ایرانی که مستقیما از کاخ سلطنتی بخش خواهند شد

ساعت ۹ و سه دقیقه سخنرانی آقای دکتر اقبال رئیس بخش حمایت اطفال شیر و خورشید سرخ - ساعت ۹ و ۱۵ دقیقه برنامه کود کستان پروین (نمایش کودکان) - ساعت ۹ و ۴۵ دقیقه برنامه های گردی - ساعت ۱۰ و ۱۰ آوازهای دسته جمعی توسط هنر جوان هنرستان عالی موسیقی - ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه کنسرت انجمن موسیقی ملی - ساعت ۱۱ پایان برنامه

چون مقررات که روز جمعه ۳۱ اردیبهشت ماه بنام روز کودکان نامیده شود و بفتح بخش حمایت اطفال جمعیت شیر و خورشید سرخ اعاناتی در آید روزم کور در تمام کود کستان هدا مراسم برپا و نمایشانی داده خواهد شد که عواید آن بخش حمایت کودکان شیر و خورشید سرخ داده خواهد شد و نیز در این روز از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح برنامه جالب توجهی از طرف بخش تبلیغات شیر و خورشید سرخ باین ترتیب در ادایو تهران اجرا خواهد شد: ساعت ۹ صبح پیام والا حضرت شاهدخت شهنشاه پهلوی خطاب بکودکان ایرانی که مستقیما از کاخ سلطنتی بخش خواهند شد

ساعت ۹ و سه دقیقه سخنرانی آقای دکتر اقبال رئیس بخش حمایت اطفال شیر و خورشید سرخ - ساعت ۹ و ۱۵ دقیقه برنامه کود کستان پروین (نمایش کودکان) - ساعت ۹ و ۴۵ دقیقه برنامه های گردی - ساعت ۱۰ و ۱۰ آوازهای دسته جمعی توسط هنر جوان هنرستان عالی موسیقی - ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه کنسرت انجمن موسیقی ملی - ساعت ۱۱ پایان برنامه

ژنرال شو ارتسکیف جانشین ژنرال کلی نخواهد شد

تهران - آسوشیتد پرس - «جان وایلی» سفیر کبیر جدید امریکا شایعات منتشره در تهران را مبنی بر اینکه ژنرال «شو ارتسکیف» رئیس هیئت مستشاران امریکائی در ژاندارمری ایران تغییر بست داده و جانشین ژنرال «کلی» فرمانده کل نیروهای امریکا در برلین خواهد شد امروز رسما تکذیب کرده است

سفیر کبیر امریکا در جواب اینکه آیا شو ارتسکیف بزودی از ایران خواهد رفت اظهار داشت که شو ارتسکیف قریب ه سال و نیم است که در ایران بسر میرود و مدت خدمت او در ایران از حدی که در ارتش امریکا معمول است تجاوز کرده است

وایلی سپس اضافه کرد که اگر شو ارتسکیف تغییر ماموریت پیدا کند باین علت خواهد بود که ارتش امریکا پست مهمتری در منطقه دیگری برای او در نظر گرفته است ولی بهرحال وی جانشین ژنرال کلی نخواهد شد

سفیر کبیر امریکا در پایان اظهار داشت که در صورت تغییر ماموریت ژنرال شو ارتسکیف دولت امریکا یکی از افسران عالیرتبه و با شخصیت خود را بجای او بایران خواهد فرستاد

نام نایب السلطنه عراق بارش

ادب و نقد - از طرف نایب السلطنه عراق نامه زیر خطاب به بیروی نظامی عراق که برای نجات فلسطین دست به عملیات زده اند صادر شده است: افسران و سربازان عزیزم، موقعی شما بیکم نیروهای نظامی ساید دولت های عربی و مجاهدین عرب شروع بعمله برای نجات فلسطین از یوغ ظلم و وحشت صهیونیون غاصب نمودید که تمام مساعی صلحجویانه برای حل اختلاف در فلسطین بی نتیجه ماند و مسلم شد که نجات فلسطین جز در سایه حمله مسلحانه و ابراز شجاعت در میدان جنگ امکان پذیر نخواهد شد اکنون با پشتیبانان از مراتب مردانگی و شجاعت ذاتی شما سربازان و افسران غیور و مواهده شور و شوق میهن پرستانه در وجود شما مردان فعال از پیرو کار بروک مشعل منتهیام که در احقاق حق و نجات فلسطین عزیز یار و مدد کار شما باشد

امیر های جدید دولت یهود تل اوئیو - یونایتد پرس - عده تئوری از مردم از تئوری های جدید دولت یهود که در تل اوئیو به معرض فروش گذاشته شده خریداری کرده اند و در ظرف مدت کمی بیست هزار عدد از این تئورها فروخته شده است و روی این تئورها عبارات قدسی یهودی به زبان عربی و عبری نوشته شده است یک کلمه زبان انگلیسی در روی آنها دیده میشود و دیروز برای نخستین بار به یک هزار و دویست مهاجر یهودی که در جزیره قبرس بودند به منظور ورود به تل اوئیو گذرنامه داده شده است

پنج واگون از خط خارج و راه مسدود گردید به موجب خبر واصله پنج واگون از یک قطار برای روز بیست و پنجم درین راه تهران با هو از از خط خارج و راه را مسدود میکند چگونگی این سانحه را خبرنگار اداره که در محل واقع حضور داشته شرح زیر اطلاع میدهد: قطار باری حامل مخزنهای خالی مواد نفتی دو ساعت بعد از ظهر روز بیست و پنجم اردیبهشت از ایستگاه تنک پنج بسوی تله زک حرکت می نماید و این دو ایستگاه در داخل تونل ۱۹ واقع در کیلومتر ۵۸ و پنج و نون از خط خارج و بروی خاک خیزند و متهم میشود متعاقب دریافت این خبر فوراً یک قطار نجات از ایستگاه سیر پرستی آقای مهندس انتظار برزی بری رئیس ناحیه راه آهن لرستان و عده ای مامور برای باز کردن راه و جبرود و قطار مسافری که در طرفین محل حادثه انتظار باز شدن راه را داشتند حرکت نمود و از تهران هم طبق دستور ینگاه هیتی با یک هدف مومر هم بران را تقویت مینمایند در پایان آقای سرتیپ عیدی فرمانده لشکر یکم دویچم یاد بود ورزشی را که به نام باشگاه کلاتاسرای ترکیه و نیرووراستی منقوش گردیده بود و ورزشکاران ترکیه دادند قبل از شام عده ای از سربازان ورزشکار لشکر نمایشات جالبی از اسکیتینگ دادند و فیلمی از مناظر ایران، جشن امجدیه، مسابقه فوتبال ایران و ترکیه و افتتاح باشگاه لشکر یکم که بوسیله ستوان یکم محمود آرای برداشته شده نمایش داده شد ملاقات با وزیر کشور نمایندگان انجمن محلی شمال غرب امروز در وزارت کشور آقای وزیر کشور ملاقات نموده و تقاضای خود را راجع با اصلاحات محلی با اطلاع ایشان رسانیده و آقای وزیر کشور وعده کردند که شهرداری تهران دستورات لازم برای انجام تقاضاهای اهالی صادر نمایند

تهران به دوازده برزن تقسیم گردید شهرداری تهران برای تمرکز امور جاریه محلات شهر و تأمین حوائج سکنه تهران اخیراً عده برزنهارا از ۱۶ به ۱۲ مجهز کامل تقلیل داده و در هر برزن یک دو ازموردی نامندی اهالی را دائر نموده بطوریکه هر مراجعه کننده بتواند کارهایی که دارد باسانی انجام دهد

ضایحه بزرگ بطوریکه از اصفهان گزارش مینماید آتای حاجی سید محمد باقر امام جمعه چهارمعال که یکی از علمای ربانی و مجتهدین بزرگ اصفهان بوده اند بر حمت ایزدی پیوسته اند

آقای علی اضر منصور رحمانی از طرف وزارت کشور بیعادت استادی استادی دوم (مازندران) و فرماندار ساری منصوب گردیده اند

آقای عباس امیرامان از طرف وزارت خارجه بست کنسول شاهنشاهی در سمرقند عماره منصوب شده اند

دکتر سهراب برخوردار - معتمد قلی هدایت - دکتر طب - دکتر بهمن - فریدونی - دکتر ناصر زدی - جمشید احمدزاده - محمود صفائی - باقر دیندی - هاشم رضوی و یک عده امضای دیگر

دکتر سهراب برخوردار - معتمد قلی هدایت - دکتر طب - دکتر بهمن - فریدونی - دکتر ناصر زدی - جمشید احمدزاده - محمود صفائی - باقر دیندی - هاشم رضوی و یک عده امضای دیگر